
Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry  
21.11.2011 
 
Situace v Evropě a ve světě: 
V Evropě není zatím nikde evidován významnější přenos chřipkové infekce. Sporadické 
záchyty vyjma ČR hlásí Francie, Norsko, Španělsko a Švédsko. Bulharsko, Polsko, Švédsko a 
Velká Británie hlásí stoupající trend výskytu ARI. 
V ČR je evidováno první prokázané úmrtí na chřipku: 
Žena nar. 1973 hospitalizována od 25.10. na infekční JIP (začátek příznaků 19.10.11), 25.10. 
zaslán materiál do NRL, průkaz PCR i detekce antigenu A+, izolace aglutinujícího agens 
31.10, izolát 2.11 určen jako A(H1N1pdm). Antivirová léčba. Zemřela 9.11.2011 
Aktivita chřipkových virů během  posledního týdne je minimální, situace u nás je 
porovnatelná s ostatními evropskými zeměmi. 
 
Situace v Evropě během 45. KT (www.ecdc.europa.eu): 
 
 

 
 
USA(www.cdc.gov) 
Ani jeden z 10 regionů, které se podílí na surveillance, nehlásí zvýšenou aktivita chřipkových 
virů. Z již určených kmenů převládá A/H3N2 a vyskytuje se i chřipka B. U zatím izolovaných 
kmenů nebyla zjištěna resistence na oseltamivir. 
 
 



 
 
M. Havlíčková 
NRL pro chřipku 


